In each of these cases, scholars understood al-Ghazali's discussion of impression in the context of speculative metaphysics. They commonly referred

³⁵ 'Quid autem scivit Avicenna utrum illud quod ibi ponit sit verum, scilicet quod ymaginatio fecit cadere mulum et cetera? Unde fuerunt alii quam Avicenna et Agazel et quidam alii qui posuerunt quod materia obedit intellectui non solum in eodem subiecto set et in diversis. Sed quia michi videtur esse pure contra philosophum, ideo non plus et cetera.' Nicole Oresme, *De causis mirabilium*, in *Nicole Oresme and the Marvels of Nature*, ed. Bert Hansens, Toronto: Pontifical Institute of Mediaeval Studies, 1985, p. 314.

³⁶ 'Non tamen praesumo cum Avicenna asserere species huiusmodi etiam localiter corpus posse movere, sicut de quo allegat, qui per imaginationem nudum in foveam praecipitavit.' Claude Rapine, *De his quae mundo mirabiliter eveniunt*, Paris, 1542, 19v-20r.

³⁷ Claude Rapine, *Des choses merveilleuses en nature*, Lyon, 1557, 112.

³⁸ 'Sed hoc attendendum esse videtur, quod secundum Avicenna et Algazelem, non tantum a caelestibus fiunt huiusmodi motus, sed etiam ab animalibus: quia illi dicunt animam unius imprimere per modum fascinationis in animas multorum aliorum, sed hoc per philosophiam probari vix posset.' Albertus Magnus, *De somno et vigilia*, in *Beati Alberti Magni opera omnia*, ed. A. Borgnet, vol. 9, Paris, 1890, p. 133. 'Quod igitur Algazel et Avicenna et consimiles in hac parte finxerunt quam sit frivolum patet, et maxime quia, ex quo iustitia et vitium, gloria et confusio proprie in nobis esse non possunt, quare de praedictis curabimus, et non potius omnibus sit pro lege voluntas? Ad vicesimum tertium dicendum quod falsissimum est superiores potentias mentis nostrae sic sequi variationes corporis et impressiones corporum caelestium et elementarium aut ab eis diversimode immutari sicut inferiores potentiae immutantur.' Peter John Olivi, *Quaestiones in secundum librum Sententiarum*, ed. B. Jansen, vol. 2, Rome, 1924, q. 57, p. 369.

³⁹ See Dag Hasse, *Avicenna in the Latin West*, London: Warburg Institute, 2000, pp. 165-174, particularly pp. 168-172 regarding the wider treatment of 'impressio' and 'fascinatio.'

to the concept as *impressio* and, while some likened it to enchantment or *fascinatio*, most clarified how this phenomenon was a faculty of the intellect or at least did not give an indication that it was to be understood as magic. The only reading that approaches that of the Condemnation of 1277 is in the fifteenth-century inquisitors' manual by Heinrich Kramer and Jacob Sprenger, *Malleus Maleficarum*, which calls attention to topics of the Evil Eye and enchantment in the works of Avicenna and al-Ghazali.